



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

Creada por Ley N° 3198 del 4 de mayo de 2007

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Misión: Somos una institución de educación superior, formadora de profesionales competentes en Ciencias Económicas y Empresariales, innovadores y comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la región y el país



DICTAMEN UOC N° 03/2024

La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Caaguazú, en cumplimiento de las siguientes normativas:

- **Ley 7021/2022. Artículo 4°.-** Principios rectores. c) Economía, Eficacia y Eficiencia: el Sistema Nacional de Suministro Público buscará satisfacer las necesidades públicas con la oportunidad, la calidad y el costo que aseguren al Estado paraguayo las mejores condiciones, la obtención de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la utilización adecuada de los recursos públicos.
- **Ley 7021/2022. Artículo 42.-** Estimación de costos “Para el inicio de cualquier procedimiento de contratación, las convocantes deberán contar con los estudios previos, diseños, planos, cálculos, especificaciones generales y técnicas, debidamente concluidos, con la programación, los presupuestos y demás documentos que se consideren necesarios..”
- **Resolución DNCP N° 454/2024. Artículo 2°** de la “*POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACION DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY n° 7021/22.*”

Emite el presente dictamen para el proceso de contratación que se identifica de manera siguiente; -----

Datos del llamado.

- a- ID del llamado: 446.744
- b- Nombre del llamado: Servicios de Impresión y Cartelería.
- c- Modalidad: Licitación de Menor Cuantía

1- Metodología Utilizada.

El proceso de estimación de costos fue realizado por la Dirección de Administración y Finanzas en conjunto con la Unidad Operativa de Contrataciones, atendiendo a los principios de economía, eficiencia y eficacia estipuladas en el Art. 4 de la Ley 7021/22 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Para la estimación de costos fueron contemplados toda suma necesaria que se deba erogar desde el momento de la convocatoria y durante todo el período de vigencia del contrato incluyendo el costo principal, el mantenimiento, las refacciones, los insumos para su operación y funcionamiento, los fletes, los seguros si aplica al bien, y las demás sumas que se deba erogar como consecuencia de la contratación.

Visión: “Ser una institución científica y tecnológica de impacto nacional e internacional, generando oportunidades de desarrollo económico y social
“Dirección: Coronel Oviedo, Ruta N° 8, Dr. Blas Garay, Km. 138 - Teléfono: (0521) 203836 - Web: www.fcemca.edu.py”



Lic. Abrohan Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

1



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

Creada por Ley N° 3198 del 4 de mayo de 2007

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Misión: Somos una institución de educación superior, formadora de profesionales competentes en Ciencias Económicas y Empresariales, innovadores y comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la región y el país



Para el inicio de la presente licitación se contó con informaciones previas, cálculos, especificaciones generales y técnicas con los documentos que se consideren necesarios.

Fuente 1: En este proceso se han analizado las diferentes opciones de precios enviadas por las **empresas de reconocimiento en el mercado** en cuanto a la provisión de Servicios de impresión y cartelería. Los potenciales proveedores a quienes se les han enviado solicitud de Cotización mediante nota fueron:

- Grafinet - imprensa.grafinet@gmail.com - Con Respuesta.
- RC Publicitaria - ipinovacionespublicitarias@hotmail.com - Con Respuesta.
- Tecnogest - Dr. Lopez C7 Gral. Diaz, Coronel Oviedo - Con Respuesta.

Fuente 2: No se ha podido tener como referencia la adjudicación por otras entidades, ya que los ítems no son similares, no coinciden en cuanto a la naturaleza. Sin embargo, se tuvo en cuenta la adjudicación realizada por esta entidad convocante en el año 2023.

Por lo tanto, se ha establecido una comparativa de los precios obtenidos de manera a tener las referencias acordes a lo exigido. -----

Forman parte de este dictamen:

- Las notas enviadas a los posibles oferentes, con evidencia de envío de correos.
- Los presupuestos recibidos.
- Cuadro de promedio de precios.

POR LO TANTO:

El promedio general de los resultados es la combinación de los dos métodos conforme a la guía para la elaboración de precios de referencia para los organismos, entidades y municipalidades, en las contrataciones reguladas por la ley n° 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS. Las mismas resultan razonables teniendo en cuenta la complejidad de la instalación de los bienes solicitados; y se ajusta a la reglamentación dictada por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas y a la disponibilidad presupuestaria institucional, por lo que corresponde elevar conocimiento e iniciar las gestiones para su adquisición.-----

Es mi dictamen.




Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

Creada por Ley N° 3198 del 4 de mayo de 2007

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS



Misión: Somos una institución de educación superior, formadora de profesionales competentes en Ciencias Económicas y Empresariales, innovadores y comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la región y el país

a- De conformidad a la Resolución 454/2024 se procede a la confección de precios de referencia a ser aplicado en el procedimiento de contratación individualizado como Adquisición de Servicios de Impresión y Cartelería con ID. 446.744

N°	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y CARTERLERIA	Fuente 1		Fuente 2		PRECIO PROMEDIO
		GRAFINET	RC PUBLICITARIA	TECNOGEST	Adjudicación de esta entidad convocante año 2023 ID N° 427744	
1	Diseño e impresión de carpetas plastificadas a todo color con bolsillo tamaño 34 x 46	2.500	3.000	2.550	1.425	2.369
2	Impresión laser color de afiches a todo color en papel ilustración tamaño A3	2.500	2.550	2.600	1.080	2.183
3	Impresión de Folletos en papel ilustración 150 gramos doble cara tamaño A4 a todo color diseños varios (para doblaje en 3 partes)	1.000	1.480	1.500	450	2.500
4	Impresión de ficha de Estudiantes para biblioteca en cartulina blanca 180 gramos medida 20x10cm full color	500	780	800	15.700	4.445
5	Impresión de certificados en papel ilustración 250 gramos tamaño 30x21	1.500	1.730	1.750	443	1.356



Lic. Abraham Burgos P.

Visión: "Ser una institución científica y tecnológica de impacto nacional e internacional, generando oportunidades de desarrollo socioeconómico y social"
Dirección: Coronel Oviedo, Ruta N° 8, Dr. Blas Garay. Km. 158 - Teléfono: (0551) 203836 - Web: fce.unca.py



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

Creada por Ley N° 3198 del 4 de mayo de 2007

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS



Misión: Somos una institución de educación superior, formadora de profesionales competentes en Ciencias Económicas y Empresariales, innovadores y comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la región y el país

6	Impresión en un color para caratula en cartulina hilo tamaño A4 papel 90 gramos	800	1.000	980	798	895
7	Impresión de Recibo Impresión de Formularios continuos. Medidas: 22x6. Impresión de 1 color de tinta cuadruplicado.	500	1.150	1.200	680	883
8	Cuadernillo de 50 hojas impreso 1 color y tapa ilustracion 250gr impresion color medida 20x15	4.200	550	6.500	6.734	4.496
9	Calcomania de logo de acreditación medida 30x30 adhesivo para exterior full color	3.500	5.000	5.200	4.667	4.592
10	Sello redondo automático con diámetro de 4cm almohadilla color rojo	140.000	160.000	168.000	148.750	154.188
11	Sello rectangular automático 4 x 1,5 cm almohadilla color negro	60.000	68.000	70.000	113.334	77.834
12	Banners roll Up con impresion color medida 0,8x2 metros	400.000	480.000	450.000	322.750	413.188
13	Credenciales 8.5x5.5cm de material PVC, full color, doble cara	30.000	38.000	35.000	17.000	30.000



Lic. Abraham Burgos P.

Director de U.O.C.

Visión: "Ser una institución científica y tecnológica de impacto nacional e internacional, generando oportunidades de desarrollo socioeconómico y social"
Dirección: Coronel Oviedo, Ruta N° 8, Dr. Blas Garay, Km. 138 - Teléfono: (0521) 203836 - Web: www.iceunca.edu.py

14



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

Creada por Ley N° 3198 del 4 de mayo de 2007

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS



Misión: Somos una institución de educación superior, formadora de profesionales competentes en Ciencias Económicas y Empresariales, innovadores y comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la región y el país

14	Señaléticas en PVC plateado medida 30x10cm	30.000	33.000	30.000	80.000	43.250
15	Letrero institucional Medida: 10x1,5 metros, impresión en lona vinílica, estructura de metal caños 30x30x1.20. Montaje e Instalación	2.200.000	2.350.000	2.150.000	4.300.000	2.750.000
16	Reparación y mantenimiento de letrero y acceso medida 3x2 metros. Impresión de lona vinílica nueva doble cara.	2.500.000	2.480.000	2.650.000	4.300.000	2.982.500
17	Impresión de pines en cobre con logo de la institución	35.000	32.000	330.000	20.000	104.250



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

Visión: "Ser una institución científica y tecnológica de impacto nacional e internacional, generando oportunidades de desarrollo económico y social"
Dirección: Coronel Oviedo, Ruta N° 8, Dr. Blas Garay, Km. 138 - Teléfono: (0521) 203836 - Web: www.fcunca.edu.py



Abrahan Burgos Portillo <aburgosp@fceunca.edu.py>

SOLICITUD DE PRECIO REFERENCIAL

4 mensajes

Abrahan Burgos Portillo <aburgosp@fceunca.edu.py>
Para: "imprenta.grafinet@gmail.com" <imprenta.grafinet@gmail.com>

6 de mayo de 2024, 11:21

Buenos días, Me dirijo a usted como encargado de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Facultad de Ciencias Económicas UNCA - Solicitando precio referencial de "*Servicios de Impresión y Cartelería ID N° 446.744*" desde ya muchas gracias!

--
Lic. Abrahan Burgos Portillo.
Director de la Unidad Operativa de Contrataciones (U.O.C)
Facultad de Ciencias Económicas - Universidad Nacional de Caaguazú
Coronel Oviedo – Paraguay

 **PRECIO REFERENCIAL GRAFINET.pdf**
316K

grafinet imprenta <imprenta.grafinet@gmail.com>
Para: Abrahan Burgos Portillo <aburgosp@fceunca.edu.py>

6 de mayo de 2024, 15:42

Buenas Tardes

Acuse de Recibo...

Gracias.

[El texto citado está oculto]

Patricio Escobar e/ Padre Molas - Coronel Oviedo - Paraguay

Tel: + 595 (521) 204-533

Email: imprenta.grafinet@gmail.com

grafinet imprenta <imprenta.grafinet@gmail.com>
Para: Abrahan Burgos Portillo <aburgosp@fceunca.edu.py>

7 de mayo de 2024, 8:44

buenos días

remito presupuesto solicitado adjunto

saludos.



Libre de virus.www.avg.com

[El texto citado está oculto]




Lic. Abrahan Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

⑥



grafinet2024.jpg
2785K

Abrahan Burgos Portillo <aburgosp@fceunca.edu.py>
Para: grafinet imprenta <imprenta.grafinet@gmail.com>

7 de mayo de 2024, 9:05

recibido gracias!

[El texto citado está oculto]



Lic. Abrahan Burgos P.
Director de U.O.E.
F.C.E. - UNCA

7

Coronel Oviedo, 07 de mayo de 2024

Señores:

Facultad Ciencias Economicas - UNCA

De mi mayor consideración

Tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de presentarle el siguiente presupuesto:

Descripción del Bien	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
Diseño e impresión de carpetas plastificadas a todo color con bolsillo tamaño 34 x 46	1000	2500	2.500.000
Impresión laser color de afiches a todo color en papel ilustración tamaño A3	1000	2500	2.500.000
Impresión de Trípticos en papel ilustración doble cara tamaño A4 a todo color diseños varios	2000	1000	2.000.000
Impresión de ficha de Estudiantes para biblioteca en cartulina blanca 180 gramos medida 20x10cm full color	2000	500	1.000.000
Impresión de certificados en papel ilustración 250 gramos tamaño 30x21	2000	1500	3.000.000
Impresión en un color para caratula en cartulina hilo tamaño A4 papel 90 gramos	2000	800	1.600.000
Impresión de Recibo Impresión de Formularios continuos. Medidas: 22x6. Impresión de 1 color de tinta cuadruplicado.	3000	500	1.500.000
Cuadernillo de 50 hojas impreso 1 color y tapa ilustracion 250gr impresion color medida 20x15	500	4200	2.100.000
Calcomania de logo de acreditación medida 30x30 adhesivo para exterior full color	1.000	3500	3.500.000
Sello redondo automático con diámetro de 4cm almohadilla color rojo	10	140000	1.400.000
Sello rectangular automático 4 x 1,5 cm almohadilla color negro	30	60000	1.800.000
Banners roll Up con impresion color medida 0,8x2 metros	8	400000	3.200.000
Credenciales 8.5x5.5cm de material PVC, full color, doble cara	50	30000	1.500.000
Señaleticas en PVC ploteado medida 30x10cm	40	30000	1.200.000
Letrero institucional Medida: 10x1,5 metros, impresión en lona vinilica, estructura de metal caños 30x30x1.20. Montaje e Instalación	1	2200000	2.200.000
Reparación y mantenimiento de letrero e acceso medida 3x2 metros. Impresión de lona vinilica nueva doble cara.	1	2500000	2.500.000
Impresión de pines en cobre con logo de la institución	100	35000	3.500.000
TOTAL			37.000.000

Esperando que dicho presupuesto sea de su agrado, nos despedimos saludándole y deseándole éxitos en sus emprendimientos.

Atentamente.





Coronel Oviedo, 06 de mayo de 2024

Señor:
Ricardo Cristaldo
RC PUBLICITARIA

Presente:
De mi mayor consideración

Nos dirigimos a Usted/es, y por su intermedio a donde corresponda, a fin de solicitar presupuesto de los ítems requeridos en el marco del proceso licitatorio a ser llevado a cabo como "Servicios de Impresión y Cartelería ID N° 446.744" PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZU. Como Unidad Operativa de contrataciones de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNCA, nos encontramos programando dicho procedimiento para realizar el llamado a licitación, de manera suplir dicha necesidad.

Al respecto adjuntamos la planilla de especificaciones técnicas con requerimientos mínimos para una correcta elaboración del precio unitario y a su vez sirva/n detallar aquellas características no mencionadas en la misma para su análisis e inclusión si así fuere aprobado.

Esta solicitud se realiza en concordancia con lo establecido en la GUÍA DE ELABORACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES aprobada por Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/2022" A continuación, exponemos la lista de los servicios, con intención de adquirir para que usted y su equipo pueda remitirnos con el precio estimado y así sujetarnos a la nueva disposición de la ley 7021/22.

Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad
82121507-004	Diseño e impresión de carpetas plastificadas a todo color con bolsillo tamaño 34 x 46	Unidad	UNIDAD	1000
82121505-003	Impresión laser color de afiches a todo color en papel ilustración tamaño A3	Unidad	UNIDAD	1000
82121505-004	Impresión de Trípticos en papel ilustración doble cara tamaño A4 a todo color diseños varios	Unidad	UNIDAD	2000



Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

9



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

Creada por Ley N° 3198 del 4 de mayo de 2007

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Misión: "Formar profesionales competentes, innovadores y comprometidos con el desarrollo económico y social"



82121507-007	Impresión de ficha de Estudiantes para biblioteca en cartulina blanca 180 gramos medida 20x10cm full color	Unidad	UNIDAD	2000
82121507-005	Impresión de certificados en papel ilustración 250 gramos tamaño 30x21	Unidad	UNIDAD	2000
82121507-001	Impresión en un color para caratula en cartulina hilo tamaño A4 papel 90 gramos	Unidad	UNIDAD	2000
82121507-008	Impresión de Recibo Impresión de Formularios continuos. Medidas: 22x6. Impresión de 1 color de tinta cuadruplicado.	Unidad	UNIDAD	3000
82121507-999	Cuadernillo de 50 hojas impreso 1 color y tapa ilustracion 250gr impresion color medida 20x15	Unidad	UNIDAD	500
82121507-017	Calcomania de logo de acreditación medida 30x30 adhesivo para exterior full color	Unidad	UNIDAD	1.000
82121508-001	Sello redondo automático con diámetro de 4cm almohadilla color rojo	Unidad	UNIDAD	10
82121508-001	Sello rectangular automático 4 x 1,5 cm almohadilla color negro	Unidad	UNIDAD	30
82121505-007	Banners roll Up con impresion color medida 0,8x2 metros	Unidad	UNIDAD	8
82121507-016	Credenciales 8.5x5.5cm de material PVC, full color, doble cara	Unidad	UNIDAD	50
82121507-013	Señaleticas en PVC plateado medida 30x10cm	Unidad	UNIDAD	40
82101502-9999	Letrero institucional Medida: 10x1,5 metros, impresión en lona vinilica, estructura de metal caños 30x30x1.20. Montaje e Instalación	Unidad	UNIDAD	1
82101502-9999	Reparación y mantenimiento de letrero e acceso medida 3x2 metros. Impresión de lona vinilica nueva doble cara.	Unidad	UNIDAD	1
82121504-989	Impresión de pines en cobre con logo de la institución	Unidad	UNIDAD	100

Ricardo Cristóbal



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

10

Coronel Oviedo, 7 de Mayo de 2024

Señores:
Municipalidad de Coronel Oviedo
Unidad Operativa de Contrataciones

NOTA DE PRESUPUESTO

Cant.	MERCADERIA	P. unitario	Precio total
1000	Carpetas plastificadas a todo color tamaño 34 x 46	3000	3.000.000
1000	Impresión de afiches a color en papel ilustración tamaño A3	2550	2.550.000
2000	Trípticos ilustración doble cara tamaño A4 color	1480	2.960.000
2000	ficha biblioteca cartulina blanca 180 medida 20x10cm	780	1.560.000
2000	certificados ilustración 250 gramos tamaño 30x21	1730	3.460.000
2000	Impresión en un color para caratula en cartulina hilo tamaño A4 papel 90 gramos	1000	2.000.000
3000	Recibo Impresión de Formularios continuos. Medidas: 22x6. Impresión de 1 color de tinta cuadruplicado.	1150	3.450.000
500	Cuadernillo de 50 hojas impreso 1 color y tapa ilustración 250gr impresión color medida 20x15	5500	2.750.000
1.000	Calcomanía de logo de acreditación medida 30x30 adhesivo para exterior full color	5000	5.000.000
10	Sello redondo automático de 4cm almohadilla color rojo	160000	1.600.000
30	Sello rectangular automático 4 x 1,5 cm almohadilla color	68000	2.040.000
8	Banners roll Up con impresión color medida 0,8x2 metros	480000	3.840.000
50	Credenciales 8.5x5.5cm de material PVC, full color	38000	1.900.000
40	Señaléticas en PVC plateado medida 30x10cm	33000	1.320.000
1	Letrero 10x1,5 metros, impresión en lona vinilica, estructura de metal caños 30x30x1.20. Montaje e Instalación	2350000	2.350.000
1	Reparación y mantenimiento de letrero acceso medida 3x2 metros. Impresión de lona vinilica nueva doble cara.	2480000	2.480.000
100	Impresión de pines en cobre con logo de la institución	32000	3.200.000
TOTAL			45.460.000

Ricardo Cristóbal
RC Publicitarias



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

11



Coronel Oviedo, 06 de mayo de 2024

Señor:
GUSTAVO BENITEZ
TECNOGEST

Presente:
De mi mayor consideración

Nos dirigimos a Usted/es, y por su intermedio a donde corresponda, a fin de solicitar presupuesto de los ítems requeridos en el marco del proceso licitatorio a ser llevado a cabo como "Servicios de Impresión y Cartelería ID N° 446.744" PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZU. Como Unidad Operativa de contrataciones de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNCA, nos encontramos programando dicho procedimiento para realizar el llamado a licitación, de manera suplir dicha necesidad.

Al respecto adjuntamos la planilla de especificaciones técnicas con requerimientos mínimos para una correcta elaboración del precio unitario y a su vez sirva/n detallar aquellas características no mencionadas en la misma para su análisis e inclusión si así fuere aprobado.

Esta solicitud se realiza en concordancia con lo establecido en la GUÍA DE ELABORACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES aprobada por Resolución DNCP N° 454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/2022" A continuación, exponemos la lista de los servicios, con intención de adquirir para que usted y su equipo pueda remitirnos con el precio estimado y así sujetarnos a la nueva disposición de la ley 7021/22.

Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad
82121507-004	Diseño e impresión de carpetas plastificadas a todo color con bolsillo tamaño 34 x 46	Unidad	UNIDAD	1000
82121505-003	Impresión laser color de afiches a todo color en papel ilustración tamaño A3	Unidad	UNIDAD	1000
82121505-004	Impresión de Trípticos en papel ilustración doble cara tamaño A4 a todo color diseños varios	Unidad	UNIDAD	2000



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ

Creada por Ley N° 3198 del 4 de mayo de 2007

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

Misión: "Formar profesionales competentes, innovadores y comprometidos con el desarrollo económico y social"



82121507-007	Impresión de ficha de Estudiantes para biblioteca en cartulina blanca 180 gramos medida 20x10cm full color	Unidad	UNIDAD	2000
82121507-005	Impresión de certificados en papel ilustración 250 gramos tamaño 30x21	Unidad	UNIDAD	2000
82121507-001	Impresión en un color para caratula en cartulina hilo tamaño A4 papel 90 gramos	Unidad	UNIDAD	2000
82121507-008	Impresión de Recibo Impresión de Formularios continuos. Medidas: 22x6. Impresión de 1 color de tinta cuadruplicado.	Unidad	UNIDAD	3000
82121507-999	Cuadernillo de 50 hojas impreso 1 color y tapa ilustracion 250gr impresion color medida 20x15	Unidad	UNIDAD	500
82121507-017	Calcomania de logo de acreditación medida 30x30 adhesivo para exterior full color	Unidad	UNIDAD	1.000
82121508-001	Sello redondo automático con diámetro de 4cm almohadilla color rojo	Unidad	UNIDAD	10
82121508-001	Sello rectangular automático 4 x 1,5 cm almohadilla color negro	Unidad	UNIDAD	30
82121505-007	Banners roll Up con impresion color medida 0,8x2 metros	Unidad	UNIDAD	8
82121507-016	Credenciales 8.5x5.5cm de material PVC, full color, doble cara	Unidad	UNIDAD	50
82121507-013	Señaleticas en PVC ploteado medida 30x10cm	Unidad	UNIDAD	40
82101502-9999	Letrero institucional Medida: 10x1,5 metros, impresión en lona vinilica, estructura de metal caños 30x30x1.20. Montaje e Instalación	Unidad	UNIDAD	1
82101502-9999	Reparación y mantenimiento de letrero e acceso medida 3x2 metros. Impresión de lona vinilica nueva doble cara.	Unidad	UNIDAD	1
82121504-989	Impresión de pines en cobre con logo de la institución	Unidad	UNIDAD	100

R.U.C. 4324367 3



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

PRESUPUESTO


Cliente: MUNICIPALIDAD DE CORONEL OVIEDO

Fecha: 7 de mayo de 2024

MERCADERIA	Cantidad	Precio unitario	Precio total
Carpetas plastificadas a todo color tamaño 34 x 46	1000	2550	2.550.000
Impresión de afiches a color en papel ilustración tamaño A3	1000	2600	2.600.000
Tripticos ilustración doble cara tamaño A4 color	2000	1500	3.000.000
ficha biblioteca cartulina blanca 180 medida 20x10cm	2000	800	1.600.000
certificados ilustración 250 gramos tamaño 30x21	2000	1750	3.500.000
Impresión en un color para caratula en cartulina hilo tamaño A4 papel 90 gramos	2000	980	1.960.000
Recibo Impresión de Formularios continuos. Medidas: 22x6. Impresión de 1 color de tinta cuadruplicado.	3000	1200	3.600.000
Cuadernillo de 50 hojas impreso 1 color y tapa ilustración 250gr impresión color medida 20x15	500	6500	3.250.000
Calcomania de logo de acreditación medida 30x30 adhesivo para exterior full color	1.000	5200	5.200.000
Sello redondo automático de 4cm almohadilla color rojo	10	168000	1.680.000
Sello rectangular automático 4 x 1,5 cm almohadilla color	30	70000	2.100.000
Banners roll Up con impresión color medida 0,8x2 metros	8	450000	3.600.000
Credenciales 8.5x5.5cm de material PVC, full color	50	35000	1.750.000
Señaleticas en PVC ploteado medida 30x10cm	40	30000	1.200.000
Letrero 10x1,5 metros, impresión en lona vinilica, estructura de metal caños 30x30x1.20. Montaje e Instalación	1	2150000	2.150.000
Reparación y mantenimiento de letrero acceso medida 3x2 metros. Impresión de lona vinilica nueva doble cara.	1	2650000	2.650.000
Impresión de pines en cobre con logo de la institución	100	33000	3.300.000
TOTAL			45.690.000


TecnoGest
R.U.C. 4324367 3




Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA



Contrato de la Licitación 427744 - SERVICIO DE IMPRESION Y CARTELERIA

Adjudicación (/licitaciones/adjudicacion/427744-servicio-impresion-carteleria-1/resumen-adjudicacion.html)

Datos del Contrato ()



Ítems Adjudicados (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados.html)

Documentos (/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/documentos.html)

Indicadores de Cumplimiento (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/entregables.html)

Garantias (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/garantias.html)

Detalle Pagos Realizados (/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/pagos.html)

Revisa las especificaciones técnicas o servicios conexos de cada ítem solicitado en el pliego de bases y condiciones o carta de invitación disponible en la pestaña "Documentos" de la convocatoria de esta licitación.

LoteTotal

Contrato Abierto: Por Monto

Abastecimiento Simultáneo: NO

Monto Mínimo: \$ 25.325.000

Monto Máximo: \$ 50.650.000

Ítems Adjudicados

Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Precio Unitario	Acciones
1	82121507-004	Diseño e impresión de carpetas plastificadas a todo color con bolsillo tamaño 34 x 46 En catálogo: Impresion de carpetas ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 1.425	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-004.html)
2	82121505-003	Impresión digital de afiches a todo color en papel ilustración tamaño A3 En catálogo: Impresion de afiches ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 1.080	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121505-003.html)
3	82121505-004	Impresión de Trípticos en papel ilustración doble cara tamaño A4 a todo color diseños varios En catálogo: Impresion de volantes ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 450	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121505-004.html)
4	82121507-012	Talonarios en papel químico medida 21x15 triplicado En catálogo: Impresion de talonarios varios ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 15.700	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-012.html)
5	82121507-007	Impresión de ficha de Estudiantes para biblioteca en cartulina blanca 180 gramos medida 20x10cm full color En catálogo: Impresion de fichas ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 443	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-007.html)
6	82121507-005	Impresión de certificados en papel ilustración 250 gramos tamaño 30x21 En catálogo: Impresion de certificados varios ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 798	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-005.html)
7	82121507-001	Impresión en un color para caratula en cartulina tamaño A4 papel 90 gramos marmolado En catálogo: Impresion de caratulas, hojas o tapas (membretadas) ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 680	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-001.html)

Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Precio Unitario	Acciones
8	82121507-008	Impresión de Recibo Impresión de Formularios continuos. Medidas: 22x6. Impresión de 1 color de tinta cuadruplicado. En catálogo: Impresion de recibos ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 623	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-008.html)
9	82121507-001	Impresión en hoja para fondeado de 90 gr en papel marmolado En catálogo: Impresion de caratulas, hojas o tapas (membretadas) ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 800	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-001.html)
10	82121508-005	Impresiones el papel adhesivo tamaño A3 ? diseños varios En catálogo: Impresion de etiqueta ?	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	\$ 2.400	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121508-005.html)

Descargar datos como:

 Archivo CSV (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=2)

Se muestran del 1 al 10 de 22 resultados

< 1

2 (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=2)

3 (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=3)

➤ (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=2)

Realizá consultas o solicita soporte técnico a través de la Mesa de Ayuda

[Ver más \(/dnpc/mesa-de-ayuda/\)](/dnpc/mesa-de-ayuda/)

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
EE.UU. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

☎ (+595) 21 415 4000
Lunes a Viernes 07:00 - 13:00 hs. (mañana)
14:00 - 15:00 hs. (tarde)

Información

Quiénes somos (/dnpc/institucional/quienes-somos)

Preguntas frecuentes (/dnpc/preguntas-frecuentes)

Transparencia (/dnpc/institucional/transparencia-informativa/pagos-mensuales)

Condiciones de uso (/dnpc/terminos-y-condiciones-de-uso)

Denuncias (<https://www.contrataciones.gov.py/denuncia/default.do>)

Capacitaciones (<https://www.dncc.edu.py/capvirtual>)

Datos abiertos (/datos/)

SIE (/dncc/sie)

Buscador de licitaciones (/buscador/licitaciones.html)

(https://www.facebook.com/pages/Direcci%C3%B3n-Nacional-de-Contrataciones-P%C3%BAblicas/630989616932824?hc_location=timeline)

(https://twitter.com/dncc_py) (<http://www.youtube.com/channel/UCQIRPILquTEDqzzUpV6PVg>)

(<https://www.instagram.com/contratacionesparaguay>) (</rss.html>)



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

Contrato de la Licitación 427744 - SERVICIO DE IMPRESION Y CARTELERIA

Adjudicación (/licitaciones/adjudicacion/427744-servicio-impresion-carteleria-1/resumen-adjudicacion.html)

Datos del Contrato ()

Ítems Adjudicados (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados.html)

Documentos (/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/documentos.html)

Indicadores de Cumplimiento (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/entregables.html)

Garantías (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/garantias.html)

Detalle Pagos Realizados (/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/pagos.html)

Revisar las especificaciones técnicas o servicios conexos de cada ítem solicitado en el pliego de bases y condiciones o carta de invitación disponible en la pestaña "Documentos" de la convocatoria de esta licitación.

LoteTotal

Contrato Abierto: Por Monto

Monto Mínimo: \$ 25.325.000

Abastecimiento Simultáneo: NO

Monto Máximo: \$ 50.650.000

Ítems Adjudicados

Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Precio Unitario	Acciones
11	82121507-999	Cuadernillo de 50 hojas impreso 1 color y tapa ilustración 250gr impresión color medida 20x15 En catálogo: Impresion en cuadernos ?	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: EVENTO	\$ 6.734	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-999.html)
12	82121507-017	Calcomanía de logo de acreditación medida 30x30 adhesivo para exterior full color En catálogo: Impresion de calcomania ?	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: EVENTO	\$ 4.667	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121507-017.html)
13	82121505-005	Impresión de revista, 50 paginas full color. Medida 23x29 cm En catálogo: Impresion de revista ?	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: EVENTO	\$ 7.750	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121505-005.html)
14	82121508-001	Sello redondo automático con diámetro de 4cm almohadilla color rojo En catálogo: Confeccion de sellos de goma ?	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: EVENTO	\$ 148.750	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121508-001.html)
15	82121508-001	Sello rectangular automático 4 x 1,5 cm almohadilla color negro En catálogo: Confeccion de sellos de goma ?	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: EVENTO	\$ 113.334	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121508-001.html)
16	82121505-007	Banners colgantes medida 1,2x0,7 metros. Impresión digital a todo color. En catálogo: Impresion de banner ?	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: UNIDAD	\$ 116.667	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121505-007.html)
17	82121505-007	Banners roll Up con impresión color medida 0,8x2 metros En catálogo: Impresion de banner ?	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: EVENTO	\$ 322.750	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121505-007.html)



Lic. Abraham Burgos P.

Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Precio Unitario	Acciones
18	82121504-9995	Porta nombres 10x15cm con cordón En catálogo: Impresión en Porta Tarjeta/Documento	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	₡ 1.734	Ver Catálogo (/catalogo/nivel-5/82121504-9995.html)
19	82121507-016	Credenciales 8.5x5.5cm de material PVC, full color, doble cara con cinta colgante impresa en un color de tinta. En catálogo: Impresión de carnet	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	₡ 17.000	Ver Catálogo (/catalogo/nivel-5/82121507-016.html)
20	82121507-013	Señaléticas en PVC plateado medida 30x10cm En catálogo: Impresión de señalizaciones varias	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	₡ 80.000	Ver Catálogo (/catalogo/nivel-5/82121507-013.html)

Descargar datos como:

Archivo CSV (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=1)

Se muestran del 11 al 20 de 22 resultados

◀ (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=1)

1 (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=1)

2

3 (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=3)

➤ (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=3)

Realizá consultas o solicita soporte técnico a través de la Mesa de Ayuda

[Ver más \(/dnpc/mesa-de-ayuda/\)](/dnpc/mesa-de-ayuda/)

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
EE.UU. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

☎ (+595) 21 415 4000
Lunes a Viernes 07:00 - 13:00 hs. (mañana)
14:00 - 15:00 hs. (tarde)

Información

Quiénes somos (/dnpc/institucional/quienes-somos)
Preguntas frecuentes (/dnpc/preguntas-frecuentes)
Transparencia (/dnpc/institucional/transparencia-informativa/pagos-mensuales)
Condiciones de uso (/dnpc/terminos-y-condiciones-de-uso)
Denuncias (<https://www.contrataciones.gov.py/denuncia/default.do>)
Capacitaciones (<https://www.dnpc.edu.py/capvirtual>)
Datos abiertos (/datos/)
SIE (/dnpc/sie)
Buscador de licitaciones (/buscador/licitaciones.html)



Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA

Contrato de la Licitación 427744 - SERVICIO DE IMPRESION Y CARTELERIA

Adjudicación (/licitaciones/adjudicacion/427744-servicio-impresion-carteleria-1/resumen-adjudicacion.html)

Datos del Contrato ()



Ítems Adjudicados (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados.html)

Documentos (/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/documentos.html)

Indicadores de Cumplimiento (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/entregables.html)

Garantías (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/garantias.html)

Detalle Pagos Realizados (/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/pagos.html)

1 Revise las especificaciones técnicas o servicios conexos de cada ítem solicitado en el pliego de bases y condiciones o carta de invitación disponible en la pestaña "Documentos" de la convocatoria de esta licitación.

LoteTotal

Contrato Abierto: Por Monto

Abastecimiento Simultáneo: NO

Monto Mínimo: ₡ 25.325.000

Monto Máximo: ₡ 50.650.000

Ítems Adjudicados

Nro. de Ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Precio Unitario	Acciones
21	82101502-9999	Letrero institucional Medida: 4x4 metros Pintura, mantenimiento de estructura metálica y chapa, plateado de logos y textos con reflectores nuevos. En catálogo: Adecuación de Carteles metálicos ②	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	₡ 4.300.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82101502-9999.html)
22	82121504-989	Impresión de pines en cobre con logo de la institución En catálogo: Impresion en pines / prendedores ②	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: EVENTO 	₡ 20.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/82121504-989.html)

Descargar datos como:

📎 Archivo CSV (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=1)

Se muestran del 21 al 22 de 22 resultados

◀ (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=1)

1 (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=1)

2 (/licitaciones/adjudicacion/contrato/427744-miguel-angel-caballero-centurion-1/items-adjudicados/lot/A6Y%252FvM6FYR0%253D.html?page=1)

3

Realizá consultas o solicita soporte técnico a través de la Mesa de Ayuda

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZU
Ver más (/dnccp/mesa-de-ayuda/)

Lic. Abraham Burgos P.
Director de U.O.C.
F.C.E. - UNCA